
平成 30年 4月吉日 

お客様各位 

ひまわり信用金庫 

 

各種手数料の改定および新設のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ひまわり信用金庫では、平成 30年 5月 1 日（火）より下記の通り手数料を改

定（新設）させていただくことになりました。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、お客様には何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．改定（新設）日 

平成 30年 5月 1日（火） 

  

2．改定（新設）となる手数料（消費税込） 

（1）大量硬貨入金手数料 

内容 改定（新設）後 現行 

1～1,000枚 無料  

1,001枚～1,500枚 1,080円  

以降 1～500枚増す毎に 540円ずつ加算  

※法人・各種団体・個人事業主・個人等、全てのお客様が対象となります。 

※店頭以外で受付した場合も対象となります。また、同日に複数の処理をされる場

合は、合計枚数での手数料をいただきます。 

 

（2）残高証明書発行手数料（所定帳票による発行分） 

内容 改定後 現行 

都度発行分 1依頼書 648円 1依頼書 432円 

継続発行分 1依頼書 432円 1依頼書 216円 

 

（3）小切手帳等発行手数料 

内容 改定後 現行 

小切手帳 1冊（50枚）2,160円 1冊（50枚）1,080円 

約束手形 1冊（50枚）2,160円 1冊（50枚）1,080円 

 

（4）法人向けキャッシュカード発行手数料（個人事業主含む） 

改定（新設）後 現行 

1,080円  

 



（5）融資事務に係る手数料 

内容 改定（新設）後 現行 

証書貸付実行 

（消費資金除く） 

5,000千円以下 1,080円  

5,000千円超 3,240円  

消費者ローン実行（住宅ローン除く） 1,080円  

手形貸付実行 
新規手形貸付 1,080円  

手形貸付書替 1,080円  

融資証明書発行 
証明額の1/10,000（千円未満切捨）＋消費税 

但し最低額3,240円,最高額32,400円 

 

条件変更（消費者ローン除く） 

期間延長、返済額変更、金利変更等お客さまの申し出によるもの 
5,400円 

 

 

 

不動産担保調査 

（住宅ローン含む） 

          

3,000万円以内 10,800円 10,800円 

3,000万超1億円未満 21,600円 21,600円 

1億円以上 32,400円 21,600円 

極度額変更・順位変更・債務者変

更等登記内容に変更を伴うもの 
21,600円 10,800円 

営業区域外調査 10,800円  

 

 

 

 

住宅ローン 

事務取扱手数料 10,800円  

金利選択手数料 

（更新時） 
10,800円 5,400円 

条件変更 

期間延長、返済額変更、金利変更等

お客さまのお申し出によるもの 

10,800円 

 

一部繰上返済 

（期日短縮、返済金減額） 
10,800円 5,400円 

一括繰上完済 

（3,000千円未満） 
10,800円 5,400円 

一括繰上完済 

（10,000千円未満） 
32,400円 5,400円 

一括繰上完済 

（10,000千円以上） 
54,000円 5,400円 

当金庫の印鑑証明書発行 一通につき 1,080円  

当金庫の資格証明書発行 一通につき 1,080円  

保証書発行（公共工事損害担保等） 一通につき 1,080円  

※融資書類発行手数料（108円）は廃止となります。 

※住宅ローン調査手数料（10,800 円）は廃止となり、住宅ローン不動産担保調

査手数料が新設となります。 

3．お問い合わせ先 

 本件に関しましては、最寄りの当金庫本支店窓口、または担当者までお問い

合わせ願います。 

以 上 


